
令和３年８月９日 

保護者 様 

 

東彼杵町立千綿小学校 

PTA 会長 西川 歩 

校 長  吉永 信一郎 

 
親子除草作業内容変更のお知らせ 

 

 新緑の候、会員の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、ＰＴＡ活動に

ご協力いただき、ありがとうございます。 

 さて、標記の件につきまして、当初は現校舎周辺の除草作業を予定しておりましたが、新学期か

ら子どもたちが新しい環境の中で気持ちよく学校生活を始めることができることを目的に、下記の

通り作業内容等について変更いたしました。子どもたちの活動の環境づくりの一環として取り組み

ますので、ご理解とご協力のほどお願いいたします。 

 ご多用とは存じますが、親子での参加をお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 日  時  令和３年８月２２日（日）  午前６時３０分～８時 

 

 ２ 集合場所  千綿小学校（新校舎）運動場 ※雨天の場合は新校舎体育館 

 

 ３ 除草及び清掃場所  【草刈り機をお持ちの方】 

・グラウンド及びその周辺、プール・テニスコート周辺，体育館周辺 等 

         【上記以外の方】 

          ・教室・廊下等、新校舎内清掃 

 

 ４ そ の 他  ① 草刈り機をお持ちの方は準備をお願いします。草刈り機の燃料は用意しま 

す。 

         ② 校舎内清掃の際には、上履きと雑巾を持参ください。（ほうき、バケツ等

の道具は各清掃場所に準備しています。） 

         ③ 解散は、８：００頃を予定しております。中庭にお集まりください。 

         ④ 雨天の場合は、校舎内の清掃作業のみになります。 

         ⑤ 自家用車でお越しの方は、千綿小学校（新校舎）の運動場をご利用くださ

い。（※正門から入って体育館の横を通り、運動場へお越しください。） 

 

新校舎内清掃作業計画 
【スタート時】 

１年生･･････ １年生教室・廊下、茶レンジルーム 

２年生･･････ ２年生教室・廊下、音楽室、生活科室 

３年生･･････ ３年生教室・廊下、あじさい、たんぽぽ 

4年生･･････ ４年生教室・廊下、すまいる、図書室 

５年生･･････ ５年生教室・廊下、体育館 

６年生･･････ ６年生教室・廊下、理科室 

各学年、終了したところから 状況に応じて 手伝いの必要な箇所に行く。 

   ※作業場所、内容の詳細については、当日説明します。 

※除草の草は、適当な場所に集めてください。トラックで集めて回ります。 


